Segunda 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto n° 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c  Decreto nº. 002, de 04 de
janeiro de 2021;

CONSIDERANDO, o cumprimento de ordem judicial referente ao processo nº 0807257-
97.2019.814.0006.

RESOLVE:

I – CONVOCAR, o candidato nomeado através do Decreto nº 254, de 04 de agosto de
2021, para ser empossado no cargo, devendo comparecer no dia 17 de agosto de 2021
às 11:30 hs na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, localizada à Cidade
Nova II, We 16 nº 212, Bairro: Coqueiro, nesta cidade.

NOME CLASSIF CARGO 01 CPF

RUI SILVA DOS SANTOS         19
AGENTE  COMUNITÁRIO DE
SAÚDE  – ACS/UMS ÁGUAS
LINDAS

141.831.022 - 00

II – DO PERDIMENTO DA VAGA, o não comparecimento do convocado na data definida
neste Edital, implicará na revogação da nomeação ao cargo.

Ananindeua (PA), 16 de agosto de 2021.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA/Designações - N.º 0045

DE 01 de Julho de 2021.

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro
de 2021.

RESOLVE:

1 Art. DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias,
Matrícula 356344, a partir de 01 de Julho de 2021, para atuar como FISCAL DO
CONTRATO Nº. 021/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da Empresa
ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ, para Manutenção dos prédios, para atender as
necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e
Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.
2 Art. Esta portaria Retroage a data de 01 de julho de 2021

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 13 de Agosto de 2021.

Marisa Elenice Silva Lima
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2021– SEMCAT

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o
nº 14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado do Pará, sito
Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro, CEP: 67113-000, Ananindeua-PA.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARA, CNPJ N° 07.553.026/0001-
06, situada com Sede na RUA ANTONIO BARRETO Nº 1595,bairro de Fátima,
CEP:66021-060, Belém- Pa, neste ato representado pelo sr° ARTUR JOSE JANSEN
NOVAES, com RG: 3201640 SSP/PA, CPF Nº631.953.802-34, residente e domiciliado na
Avenida Augusto Montenegro, nº3146 lote 01 Quadra 05, condomínio Jardim Portugal
CEP:66.821-000,Bairro: Parque Guajará, Belém - PA.

OBJETO: O objeto deste contrato é a contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção predial, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as
necessidades institucionais das unidades desta Secretaria Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Trabalho - SEMCAT do Município de Ananindeua

  Valor global do contrato originário nº021/2021 é de                 R$ 57.302,82 (cinqüenta
e sete mil, trezentos e dois reais e oitenta e dois centavos) mensal, perfazendo o valor
global de R$ 687.634,68 (seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e quatro
reais e sessenta e oito centavos),

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 0824400042199 – implementação das Ações da rede de
proteção
NATUREZA DA DESPESA: 335039 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS –PESSOA
JURUDICA
SUB-ELEMENTO: 3350399900 – DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOAS
JURIDICAS FONTES DO RECURSO: 13110000 – Transferência de Recursos do fundo
Nacional de assistencia.

ÓRGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 0824400042201 – implementação das Ações da rede de
proteção
NATUREZA DA DESPESA: 335039 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS –PESSOA
JURUDICA
SUB-ELEMENTO: 3350399900 – DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOAS
JURIDICAS FONTES DO RECURSO: 13110000 – Transferência de Recursos do fundo
Nacional de assistencia

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021.

VIGÊNCIA: 01/07/2021 até 01/07/2022.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marisa Elenice Silva Lima

FORO: Ananindeua/PA.

PORTARIA DE Nº 422, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

Nomear os membros da Comissão de
Avaliação da Prova de Conceito do Serviço
de Solução de Gestão Escolar, para Rede
Municipal de Ensino do Município de
Ananindeua.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto Municipal nº 029, de 05 de janeiro de 2021.

CONSIDERANDO que a Rede Municipal de Ensino de Ananindeua/PA possui 86 (oitenta e

cinco) Unidades de Ensino e mais 22 (vinte e dois) espaços anexos. Onde estão

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO

		2021-09-09T08:42:47-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291